
 

 

 

 
  

1  

     
DECRETO RETTORALE 

 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti       
 
 
Oggetto: elezioni dei rappresentanti degli studenti negli organi collegiali per il biennio 
accademico 2024-2026 - dichiarazione di esclusione della candidatura individuale del 
dottorando Roncoroni Mirco, matr. 1007431 

  

IL RETTORE  
 
RICHIAMATI   - il Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi e alle 

attività dell’Ateneo (Rep. n. 1372/2024 acquisito al sistema di gestione 
documentale al prot. 233670/I/13 del 23 dicembre 2024) e in particolare 
l’art. 9 commi 5 e 14 relativi all’elettorato attivo e passivo di dottorandi e 
specializzandi; 
 
-  il Decreto Rettorale Rep. n. 130/2025 acquisito al sistema di gestione 
documentale al prot. n. 42998/I/13 del 13.02.2025 con cui sono state 
indette le elezioni dei rappresentanti degli studenti negli organi collegiali 
per il biennio accademico 2024-2026 e in particolare l’art. 3 che stabilisce, 
tra l’altro, che, per l’elezione dei rappresentanti dei dottorandi nei Consigli 
di Dipartimento, sono elettori gli studenti regolarmente iscritti per l’anno 
accademico in cui sono indette le elezioni, alla data delle votazioni, ai corsi 
di dottorato di ricerca afferenti allo specifico Dipartimento e che sono 
eleggibili nei Consigli di Dipartimento tutti gli studenti elettori che siano 
regolarmente iscritti, per la prima volta, in corso o fuori corso da non più 
di un anno, alla data stabilita per le candidature; 
 

 - il Decreto Rettorale Rep. n. 155/2025 prot. n. 53099/I/13 del 21.02.2025 
con cui è stato costituito l’Ufficio Elettorale; 
 

PRESO ATTO 

 

 

 

del verbale n. 1 dell’Ufficio Elettorale, agli atti della Segreteria studenti, 
acquisito al sistema di gestione documentale con prot. n. 67615/I/13 del 
13 marzo 2025, in cui è indicato che, con nota e-mail del 5 marzo 2025, la 
Scuola di Dottorato ha precisato alla Segreteria studenti che, a differenza 
di quanto in precedenza comunicato per la configurazione del Portale Gea 
per la presentazione delle liste e candidature con riferimento all’elezione 
dei rappresentanti dei dottorandi nei Consigli di Dipartimento, il 
Dipartimento di afferenza del corso di dottorato in Studi Umanistici 
Transculturali era il Dipartimento di Lingue, letterature e culture straniere 



 

 

 

 
  

2  

 

 
 
 
 
CONSIDERATO 

 

 

 
 
TENUTO CONTO 

 

 
DATO ATTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

in luogo del Dipartimento di Lettere, Filosofia, Comunicazione; il 
Dipartimento di afferenza del corso di dottorato in Studi filologici e 
linguistici sul patrimonio scritto e orale era invece il Dipartimento di 
Lettere, Filosofia, Comunicazione anziché quello di Lingue, letterature e 
culture straniere; 

 
che lo studente Roncoroni Mirco, matr. 1007431, risulta iscritto per l’anno 
accademico 2024-2025 al corso di dottorato in Studi umanistici 
transculturali, il cui Dipartimento di afferenza risultava essere, all’atto 
della presentazione della candidatura, quello di Lettere, Filosofia, 
Comunicazione e, solo successivamente, in data 5 marzo 2025, la Scuola 
di Dottorato ha comunicato la variazione del Dipartimento proponente, 
come indicato nel verbale dell’Ufficio Elettorale sopra richiamato; 

 
che, a seguito di tale variazione, la candidatura presentata dal dottorando 
Roncoroni Mirco, matr. 1007431, per il Consiglio di Dipartimento di Lettere, 
Filososofia, Comunicazione, non ha potuto più essere considerata 
ammissibile per difetto dell’elettorato passivo; 

 
che la Segreteria studenti ha provveduto ad annullare nel Portale Gea la 
candidatura presentata dal dottorando Mirco Roncoroni, matr. 1007431, 
per mancanza del requisito di eleggibilità, dandone immediata 
comunicazione e-mail al dottorando, comunicando altresì tramite i Servizi 
Informativi di Ateneo ai referenti di Cineca la necessità di provvedere alla 
modifica dell’afferenza dei due corsi di Dottorato, sulla base delle 
indicazioni fornite dalla Scuola di Dottorato; 

 

                                               DECRETA 

 

1. L’inammissibilità della candidatura presentata dal dottorando 
Roncoroni Mirco, matr. 1007431, per il Dipartimento di Lettere, Filosofia, 
Comunicazione per difetto dell’elettorato passivo per il Consiglio di 
Dipartimento di Lettere, Filosofia, Comunicazione. 

2. Il presente Decreto verrà notificato al candidato interessato e 
pubblicato sul sito web dell’Ateneo. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
  

3  

 
 

Bergamo, data come da registrazione del protocollo 

 

 

 

                                                                                       IL RETTORE  

                                                                            (Prof. Sergio Cavalieri)  

 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. lgs. 82/2005) 

 

 


		2025-03-14T08:50:13+0000
	Sergio Cavalieri




